

R 8 吉耕 広域 吉野川中部 路床付帯工事 工事数量総括表

工種・種別・細別	規格	単位	数量	備 考
1. 土工				
(1)道路土工				
片切掘削		m3	170.000	
オープンカット		m3	860.000	
路床盛土	構造物周辺	m3	18.000	
残土処分		m3	1,048.000	運搬距離 L=19.9km
(2)作業土工	擁壁			
床掘り		m3	48.000	
基面整正		m ²	40.000	
埋戻し	構造物周辺	m3	12.000	
(3)作業土工	排水			
床掘り		m3	6.700	
埋戻し	構造物周辺	m3	3.400	
基面整正		m ²	8.400	
(4)舗装復旧工				
アスファルト舗装復旧工		m ²	14.000	
2. 擁壁工				
(1)1号ブロック積み擁壁				
コンクリートブロック積工	練積（裏込・胴込コンあり）、18-8-40	m ²	50.000	
裏込材	RC-40	m3	10.000	
(2)2号ブロック積み擁壁				
コンクリートブロック積工	練積（裏込・胴込コンあり）、18-8-40	m ²	61.000	
裏込材	RC-40	m3	15.000	
(3)1号天端コンクリート				
コンクリート	18-8-25	m3	1.300	

R 8 吉耕 広域 吉野川中部 路床付帯工事 工事数量総括表

工種・種別・細別	規格	単位	数量	備 考
型枠	小型構造物	m ²	1.700	
(4) 2号天端コンクリート				
コンクリート	18-8-25	m ³	1.100	
型枠	小型構造物	m ²	1.300	
(5) 1号基礎コンクリート				
コンクリート	18-8-25	m ³	2.400	
型枠	小型構造物	m ²	7.900	
基礎材	RC-40 t=150mm	m ²	13.000	
(6) 2号基礎コンクリート				
コンクリート	18-8-25	m ³	1.700	
型枠	小型構造物	m ²	5.000	
基礎材	RC-40 t=150mm	m ²	9.000	
(7) 3号小口止めコンクリート				
コンクリート	18-8-40	m ³	0.600	
型枠	無筋構造物	m ²	3.200	
(8) 4号小口止めコンクリート				
コンクリート	18-8-40	m ³	1.800	
型枠	無筋構造物	m ²	8.000	
足場工	単管傾斜	掛m ²	8.000	
(9) 舗装止め				
コンクリート	18-8-40	m ³	5.900	
型枠	小型構造物	m ²	59.000	
基礎材	RC-40 t=100mm	m ²	22.000	
(10) 1号重力式擁壁				
基面整正		m ²	14.000	

R 8 吉 耕 広域 吉野川中部 路床付帯工事 工事数量総括表

工種・種別・細別	規格	単位	数量	備 考
コンクリート	18-8-40	m ³	13.000	
型枠	無筋構造物	m ²	33.000	
足場工	単管傾斜	掛m ²	33.000	
水抜パイプ	VP, 65mm	m	4.500	
目地板	t=10mm	m ²	1.300	
基礎砕石	RC-40 t=200mm	m ²	14.000	
3. 小型水路工				
(1)2-1号U型側溝				
コンクリート	18-8-25	m ³	1.600	
型枠	小型構造物	m ²	18.000	
基礎材	RC-40 t=150mm	m ²	5.700	
コンクリート蓋	C2-B300	m	8.100	
目地板	t=10mm	m ²	0.200	
(2)2-2号U型側溝				
コンクリート	18-8-25	m ³	4.600	
型枠	小型構造物	m ²	39.000	
基礎材	RC-40 t=150mm	m ²	15.000	
間詰めコンクリート	18-8-25	m ³	1.800	
コンクリート蓋	C2-B300	m	23.000	
目地板	t=10mm	m ²	0.500	
(3)U型水路				
プレキャスト側溝		m	17.000	
敷モルタル		m ³	0.200	
基礎材	RC-40 t=100mm	m ²	8.400	
(4)縦水路				

R 8 吉 耕 広 域 吉 野 川 中 部 路 床 付 帯 工 事 工 事 数 量 総 括 表

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	規 格	単 位	数 量	備 考
コンクリート	18-8-40	m ³	2.100	
型枠	無筋構造物	m ²	9.500	
(5)U型用水路				
コンクリート	18-8-40	m ³	22.000	
型枠	小型構造物	m ²	139.000	
基礎材	RC-40 t=150mm	m ²	92.000	
目地板	t=10mm	m ²	2.200	
止水板	ゴム製 t=5mm	m	15.000	
(6)U型用水路	軽量盛土部			
コンクリート	18-8-40	m ³	13.000	
型枠	小型構造物	m ²	104.000	
目地板	t=10mm	m ²	1.400	
止水板	ゴム製 t=5mm	m	9.000	
調整コンクリート	18-8-40	m ³	11.000	
調整コンクリート型枠	均しコンクリート	m ²	9.600	
(7)横断溝				
コンクリート	18-8-25	m ³	1.600	
型枠	小型構造物	m ²	14.000	
基礎材	RC-40 t=150mm	m ²	6.500	
鋼製蓋		枚	5.400	
基面整正		m ²	6.500	
(8)1号集水桝				
コンクリート	18-8-25	m ³	0.500	
型枠	小型構造物	m ²	4.400	
基礎材	RC-40 t=150mm	m ²	1.400	

R 8 吉 耕 広 域 吉 野 川 中 部 路 床 付 帯 工 事 工 事 数 量 総 括 表

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	規 格	単 位	数 量	備 考
鋼製蓋	T-25 890×900×90	枚	1.000	
(9) 2号集水桝				
コンクリート	18-8-25	m ³	0.500	
型枠	小型構造物	m ²	5.600	
基礎材	RC-40 t=150mm	m ²	1.400	
鋼製蓋	T-25 890×900×90	枚	1.000	
4. 落石防護工				
(1) 落石防護工				
落石防護柵設置工	H=2.0m	m	75.000	
中間支柱設置工	H=2.0m	本	25.000	
端末支柱設置工	H=2.0m	本	3.000	
5. 構造物撤去工				
(1) 構造物取壊し工				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m ³	36.000	
コンクリート殻処分	運搬・処分（無筋構造物）	m ³	36.000	運搬距離 L=8.5km
石積み取壊し	控20cm以上60cm未満	m ²	28.000	
石積み処分	運搬・処分	m ³	5.700	運搬距離 L=19.9km
アスファルト舗装取壊し		m ²	14.000	
アスファルト殻処分	運搬・処分	m ³	0.700	運搬距離 L=8.5km
6. 付帯施設工				
(1) 防護柵工				
ガードレール（コンクリート構造物用）	Gr-C-2B	m	292.000	
ガードレール（土中用）	Gr-C-4E	m	150.000	
7. 仮設工				
(1) 仮設足場撤去				

R 8 吉耕 広域 吉野川中部 路床付帯工事 工事数量総括表

工種・種別・細別	規格	単位	数量	備 考
単管足場撤去		掛㎡	249.000	
枠組足場撤去		掛㎡	195.000	
(2)仮設水路撤去				
高密度ポリエチレン管撤去工		m	150.000	
高密度ポリエチレン管処分費		m ³	59.000	運搬距離 L=25.1km
8. その他				
一括計上価格				
1. 試験費				
(1)試験費				
土壌分析試験		式	1.000	